MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais – 2017/2

Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural Brasília/DF

CEP: 71250 - 000 Telefone: (61) 2103-2160

www.ifb.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 08/CEST/IFB, DE 27 DE JULHO DE 2017

SELEÇÃO 2017/2

PROCESSO SELETIVO PARA PARA TESTE DE NIVELAMENTO PARA CURSOS DE

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) PRESENCIAIS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,

nomeado pela Portaria Nº 48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de

janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais RETIFICA o processo seletivo para os

Teste de Nivelamento para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) presencias do IFB,

ofertados pelo Campus Estrutural, no segundo semestre de 2017, conforme a seguir.

5. DOS CURSOS E DAS VAGAS

ONDE SE LÊ:

5.2 Serão ofertados cursos de formação inicial e continuada presenciais e vagas, indicados no quadro a

seguinte:

CURSO CARGA

HORÁRIA

NÍVEL HORÁRIO SEMANAL VAGAS

REMANESCENTES

ESPANHOL

200h Módulo II Segunda e quarta-feira

De 13:50h às 17:30h

10

INGLÊS A1/A2

210h Módulo III Segunda, quarta e sexta-feira

De 13:50 às 15:30h

10

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais – 2017/2

Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural Brasília/DF

CEP: 71250 - 000 Telefone: (61) 2103-2160

www.ifb.edu.br

LEIA-SE:

5.2 Serão ofertados cursos de formação inicial e continuada presenciais e vagas, indicados no quadro a

seguinte:

CURSO CARGA

HORÁRIA

NÍVEL HORÁRIO SEMANAL VAGAS

REMANESCENTES

ESPANHOL

200h Módulo II Segunda e quarta-feira

De 13:50h às 17:30h

10

INGLÊS A1/A2

210h Módulo III Segunda e sexta-feira

De 13:50 às 16:40h

10

Brasília – DF, 07 de agosto de 2017.

(Original assinado)

Marcelo Silva Leite

Diretor Geral do Campus Estrutural

Portaria nº 49, de 16 de janeiro de 2014

http://www.ifb.edu.br/